БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБИРҘЕ АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	          РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
    СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        ИЖБЕРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	                      453344  Сапыҡ ауылы

                              Үҙәк урамы, 1Б

	                453344  д.Сапыково
                 ул.Центральная, 1Б

                ҠАРАР                                      №81                          РЕШЕНИЕ

     «15» апреля  2013й.                                                      «15» апреля  2013г.
       Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в сельском поселении Ижбердинский сельсовет муниципального района

                      Кугарчинский район Республики Башкортостан,

                    предусмотренного статьей 12 Федерального закона

«О противодействии коррупции»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента Республики Башкортостан от 25 августа 2010 года № УП-502 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, предусмотренного статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" Совет сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан двадцать  шестого созыва Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в сельском поселении Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, предусмотренный статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции".

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы Республики Башкортостан, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Республики Башкортостан:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего сельского поселения  Ижбердинский сельсовет муниципального района  Кугарчинский район Республики Башкортостан, с
согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих сельского поселения  Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Постановлением администрации  сельского поселения  Ижбердинский сельсовет № 11 от 27.03.2011г. «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в Администрации сельского поселения  Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ».

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Республики Башкортостан.

          3. Данное решение вступает в силу со дня его обнародования в информационном стенде администрации сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения  Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка( Верясов И.А. ).

Председатель Совета сельского

поселения Ижбердинский сельсовет
муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан                                      Ибрагимов Н.Б.

                                                                                                     Приложение к решению

                                                             Совета сельского поселения

Кугарчинский сельсовет

                                                                                                                       муниципального района

Кугарчинский район

                                                                   Республики Башкортостан

                                                                                                                     от 15 апреля 2013г. № 81
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КУГАРЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН,

ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

1. Должности муниципальной службы Республики Башкортостан, включенные в перечень должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Кугарчинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением главы Администрации сельского поселения Кугарчинский сельсовет муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан от 26 сентября 2010 года № 11, а именно:

-глава Администрации  сельского поселения Кугарчинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан;

-управляющий делами сельского поселения Кугарчинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан;

- специалист по налогам сельского поселения Кугарчинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан;